발행주식수 1,562만주

유동주식비율 59.83%

외국인비중 45.46%

52주 최고/최저가 1,453,000원/1,044,000원

평균거래대금 354.7억원

주요주주(%)

LG 외 3 인 34.04

국민연금공단 7.16

주가상승률(%) 1개월 6개월 12개월

절대주가 -6.0 -8.2 -10.1

상대주가 1.0 6.6 7.4

주가그래프

(십억원)

매출액

영업이익

순이익
(지배주주)

EPS (원)
(지배주주)

증감률
(%)

BPS
(원)

PER
(배)

PBR
(배)

EV/EBITDA
(배)

ROE
(%)

부채비율
(%)

2017 6,105.1 930.0 606.4 37,613 6.4 169,108 31.6 7.0 18.9 21.9 55.1

2018 6,747.5 1,039.3 682.7 42,466 12.3 198,221 25.9 5.6 15.7 21.0 46.8

2019E 7,582.2 1,158.7 805.1 50,115 18.3 233,596 23.0 4.9 14.3 21.0 41.2

2020E 8,405.4 1,294.8 910.5 56,645 13.0 273,407 20.3 4.2 12.5 20.3 34.9

2021E 8,951.7 1,392.6 987.9 61,601 8.7 317,586 18.7 3.6 11.2 18.9 30.3

1,800

2,400

3,000

0

800

1,600

'18.8 '18.12 '19.4 '19.8

(pt)(천원) LG생활건강

코스피지수(우)

Company Brief

2  Meritz Research

표1  추정치 변경 내역

(십억원) 수정 전 수정 후 변화율 (%)

 2019E 2020E 2019E 2020E 2019E 2020E

매출액 7,240.6 7,780.3 7,582.2 8,405.4 4.7 8.0

영업이익 1,171.9 1,289.7 1,158.7 1,294.8 -1.1 0.4

지배주주순이익 825.3 913.3 805.1 910.5 -2.4 -0.3

자료: LG생활건강, 메리츠종금증권 리서치센터

표2  LG생활건강 분기별 실적 추이 및 전망

(십억원) 2017 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 2018 1Q19 2Q19 3Q19E 4Q19E 2019E

매출액 6,105.1  1,659.2  1,652.6  1,737.2   1,698.5   6,747.5   1,874.8   1,832.5   1,893.7   1,981.2   7,582.2

  증가율 (% YoY) 0.2  6.5  11.1  10.6  14.2  10.5  13.0 10.9 9.0 16.6 12.4

생활용품 1,517.7  394.7  337.2  389.5   339.8   1,461.2   401.4   343.4   387.6   337.7   1,470.1

화장품 3,279.9  947.7  953.4  954.2  1,050.1  3,905.4   1,139.6   1,108.9   1,095.9   1,323.7   4,668.1

음료 1,307.7  316.8  362.0  393.5   308.6   1,380.9   333.7   380.3   410.2   319.8   1,444.0

증가율 (% YoY)

생활용품 -4.8  -4.5  -6.0  -7.6  4.9 -3.7 1.7 1.8 -0.5 -0.6 0.6

화장품 3.9  12.1  23.2  23.5  18.2 19.1 20.2 16.3 14.8 26.1 19.5

음료 -2.7  5.7  1.8  4.5  12.0 5.6 5.3 5.1 4.3 3.6 4.6

% of Sales

생활용품 24.9  23.8  20.4  22.4  20.0 21.7 21.4 18.7 20.5 17.0 19.4

화장품 53.7  57.1  57.7  54.9  61.8 57.9 60.8 60.5 57.9 66.8 61.6

음료 21.4  19.1  21.9  22.7  18.2 20.5 17.8 20.8 21.7 16.1 19.0

매출원가 2,609.6  670.0  662.8  708.2  655.4  2,696.4   713.6   698.6   761.3   762.8   2,936.2

  증가율 (% YoY) 7.2  1.6  1.9  1.9  8.4 3.3 6.5 5.4 7.5 16.4 8.9

% of Sales 42.7  40.4  40.1  40.8  38.6 40.0 38.1 38.1 40.2 38.5 38.7

판관비  2,565.5  705.5  722.6  751.5   832.3   3,011.9   839.1   832.4   835.1   980.7   3,487.3

  증가율 (% YoY) -7.7  10.3  19.4  20.7  19.3 17.4 18.9 15.2 11.1 17.8 15.8

% of Sales 42.0  42.5  43.7  43.3  49.0 44.6 44.8 45.4 44.1 49.5 46.0

영업이익 930.0  283.7  267.3  277.5  210.8 1,039.3 322.1 301.5 297.3 237.7 1158.7

  증가율 (% YoY) 5.6  9.2  15.1  9.7  13.9  11.7 13.5 12.8 7.1 12.8 11.5

생활용품 167.0  41.9  27.2  42.8  8.5  120.5  43.4 28.2 43.4 8.8  123.7

화장품 636.1  212.0  194.3  184.2  192.2  782.6  246.2 226.2 202.7 231.7 906.8

음료 127.2  29.8  45.7  50.8  9.9  136.2  32.4 47.5 52.5 10.2  142.6

% of Sales

생활용품 11.0  10.6  8.1  11.0  2.5  8.2  10.8 8.2 11.2 2.6 8.4

화장품 19.4  22.4  20.4  19.3  18.3  20.0  21.6 20.4 18.5 17.5 19.4

음료 9.7  9.4  12.6  12.9  3.2  9.9  9.7 12.5 12.8 3.2 9.9

자료: LG생활건강, 메리츠종금증권 리서치센터

LG생활건강 (051900)

Meritz Research  3

표3  LG생활건강 세부 매출액 추이 및 전망

(십억원) 2017 1Q18 2Q18 3Q18 4Q18 2018 1Q19 2Q19 3Q19E 4Q19E 2019E

생활용품사업부 1,517.7  394.7  337.2  389.5  339.8  1,461.2   401.4   343.4   387.6   337.7   1,470.1

증가율 (% YoY) -4.8 -4.5 -6.0 -7.6 4.9 -3.7 1.7 1.8 -0.5 -0.6 0.6

Exclusive Distributor 193.7  44.6  34.4  44.0  35.3  158.3  42.1  37.1  45.3  36.0  160.6

증가율 (% YoY) -6.9 -19.5 -27.4 -19.1 -3.5 -18.3 -5.5 7.8 3.0 2.0 1.4

Modern Channel *⑴ 513.3  125.9  99.8  138.7  89.7  454.1  128.4  106.5  141.4  90.6  466.9

증가율 (% YoY) -9.8 -12.0 -14.1 -12.3 -6.5 -11.5 2.0 6.7 2.0 1.0 2.8

Raw Materials 213.5  51.5  57.5  54.9  53.9  217.8  52.5  58.7  55.4  54.4  221.0

증가율 (% YoY) 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0 1.0 1.0 1.5

Online/Home-shopping 280.7  74.2  61.0  70.1  66.6  271.9  81.1  59.1  65.2  63.3  268.6

증가율 (% YoY) 5.2 0.9 -9.5 -9.1 6.5 -3.1 9.3 -3.2 -7.0 -5.0 -1.2

Others *⑵ 316.5  98.5  84.4  81.9  94.3  359.1  97.2  82.1  80.2  93.3  352.9

증가율 (% YoY) -7.2 8.4 18.4 4.7 23.8 13.4 -1.3 -2.7 -2.0 -1.0 -1.7

화장품사업부 3,279.9  947.7  953.4  954.2  1,050.1  3,905.4   1,139.6   1,108.9   1,095.9   1,323.7   4,668.1

증가율 (% YoY) 3.9 12.1 23.2 23.5 18.2 19.1 20.2 16.3 14.8 26.1 19.5

Dept. Store *⑶
(ex. Online dept)

181.7  47.4  45.8  39.1  41.0  173.2  44.4  39.9  36.4  39.7  160.5

증가율 (% YoY) 0.1 -1.7 -3.0 -2.6 -11.3 -4.7 -6.2 -12.8 -7.0 -3.0 -7.4

Duty Free Shops
(Travel Retail)

1,038.6  338.3  349.9  391.2  404.3  1,483.7  462.7  438.0  449.9  464.9  1,815.5

증가율 (% YoY) 0.8 20.9 69.4 55.8 34.3 42.9 36.8 25.2 15.0 15.0 22.4

Home Visit 361.7  90.0  98.2  85.9  77.7  351.8  96.9  105.3  90.2  78.5  370.9

증가율 (% YoY) 9.4 -4.1 -3.9 -5.8 4.2 -2.7 7.6 7.3 5.0 1.0 5.4

Other Domestic Channels *⑷ 459.7  132.5  117.9  108.9  105.0  464.3  133.8  119.1  110.0  106.0  468.9

증가율 (% YoY) 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0 1.0

Mass
(TFS including VDL,F&P)

627.2  181.6  158.7  157.5  160.7  658.6  185.3  161.8  160.7  163.9  671.7

증가율 (% YoY) -3.4 5.0 5.0 5.0 5.0 5.0 2.0 2.0 2.0 2.0 2.0

Others *⑸ (NEW) 611.0  157.9  182.9  171.5  261.5  773.8  216.6  244.7  248.7  470.7  1,180.6

증가율 (% YoY) 20.2 32.1 22.0 29.8 24.9 26.7 37.2 33.7 45.0 80.0 52.6

음료사업부 1,307.7  316.8  362.0  362.0  308.6  1,349.4   333.7   380.3   410.2   319.8   1,444.0

증가율 (% YoY) -2.7 5.7 1.8 4.5 12.0 5.6 5.3 5.1 4.3 3.6 4.6

CVS 222.2  52.3  63.4  70.8  56.2  242.6  58.7  71.5  78.6  59.5  268.4

증가율 (% YoY) -0.9 14.7 6.7 16.1 -0.1 9.2 12.4 12.9 11.0 6.0 10.6

Small Supermarket 241.0  57.0  66.6  74.0  50.0  247.6  58.7  68.5  76.2  51.5  254.9

증가율 (% YoY) -1.5 2.8 -2.4 -0.8 17.0 2.7 3.0 2.8 3.0 3.0 2.9

Wholesaler 359.7  90.0  100.3  105.9  85.5  381.6  95.4  104.6  111.1  90.6  401.8

증가율 (% YoY) 0.2 3.8 1.8 2.6 19.8 6.1 6.1 4.3 5.0 6.0 5.3

Others 484.7  117.5  131.8  142.8  117.0  509.1  120.8  135.8  144.3  118.1  519.0

증가율 (% YoY) -6.1 4.8 1.8 3.6 11.1 5.0 2.8 3.0 1.0 1.0 1.9

주: ⑴ ‘Modern Channel’은 할인점, CVS, SSM, 백화점을 포함

주: ⑵ ‘Others’는 특별매출, 수출, 해외협력사, 국외거래를 포함

주: ⑶ 'Department Store'는 백화점 오프라인 매출을 뜻함

주: ⑷ 'Other Domestic Channels'는 온라인(백화점 온라인 매출), 전문점, 할인점, 홈쇼핑을 포함

주: ⑸ ‘Others’는 수출, 해외협력사, 국외거래를 포함

자료: LG생활건강, 메리츠종금증권 리서치센터

Company Brief

4  Meritz Research

LG생활건강 (051900)

Income Statement Statement of Cash Flow

(십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E  (십억원) 2017 2018 2019E 2020E 2021E

매출액  6,105.1 6,747.5 7,582.2 8,405.4 8,951.7  영업활동 현금흐름  735.5 817.1 966.4 1,082.1 1,205.1